
 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เร่ือง  ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง 

-------------------------- 

 ดวยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนลูกจางชั ่วคราว 
ตำแหนงครูอัตราจาง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เรื่อง การ
มอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจางช่ัวคราว ลงวันท่ี ๒๔  มกราคม  ๒๕๖๐ และหลักเกณฑและวิธีการสรรหาลูกจางช่ัวคราวท่ี
จางจากเงินนอกงบประมาณ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อเลือกสรรเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนงครูอัตราจาง จำนวน 1 อัตรา โดยมีเงื่อนไขและรายละเอียดการรับ
สมัครดังนี้ 

 ๑. วิชาเอกท่ีรับสมัครเพื่อเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง 
   1.1 ครูผูสอนวิชาภาษาอังกฤษ Math Science, Let’s go วิชาเอกภาษาอังกฤษ 
โครงการหองเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร (SG)    จำนวน  1  อัตรา 
  
 ๒. ขอบขายลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ 
  ๒.๑ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการท่ี
หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
  ๒.๒ จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะอันพึงประสงคตามหลักสูตร 
  ๒.๓ ปฏิบัติงานดายวิชาการของสถานศึกษา 
  ๒.๔ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือนักเรียน 
  ๒.๕ ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
  ๒.๖ ทำนุบำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรู และภูมิปญญาทองถ่ิน 
  ๒.๗ ศึกษา วิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอนให
มีประสิทธิภาพยิ่งข้ึน 
  ๒.๘ ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีไดรับมอบหมายจากสถานศึกษา/ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 ๓. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนลูกจาง
ช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง 

๓.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
   ๑) มีสัญชาติไทย 
   ๒) อายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
   ๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   ๔) ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๓๕ และไม
เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีงามจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม 

 
 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา



๒ 

 
 

๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรค 
การเมือง 
   ๖) ไมเปนผูตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา
เวนแตโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ  
   ๗)ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงาน
อื่นของรัฐ พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
   ๘.ไมเปนพระภิกษุ หรือสมาเณร นักพรต หรือนักบวช 
   ๙.ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวน
ราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการทองถ่ิน 
  ๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง    
   ๑) มีวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่นท่ี ก.ค.ศ. กำหนดใหเปนคุณสมบัติ 
เฉพาะสำหรับตำแหนงขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน    
   ๒) เปนผูมีใบประกอบวิชาชีพครู  หรือหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ี 
คุรุสภาออกใหเพื่อปฏิบัติหนาท่ีสอนท่ียังไมหมดอายุ 

๔. เง่ือนไขและอัตราคาจางตอเดือน 
๔.๑  เง่ือนไขในการรับสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 

วาเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตางๆในใบสมัคร 
พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาในกรณีใดๆ 
หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร อันมีผลทำใหผูสมัคร ไมมี
สิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูสมัครนั้น จะเรียกรองสิทธิใดๆไมไดท้ังส้ิน 
  ๔.๒ อัตราคาจาง 
   อัตราคาจางตอเดือน      เดือนละ   ๑๕,๐๐๐  บาท 

 ๕. ประกาศรับสมัคร   ระหวางวันท่ี 7 เมษายน พ.ศ. 2565  ถึง 13 เมษายน พ.ศ. 2564 

๖. การรับสมัคร 
  ๖.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
   ใหผูท่ีประสงคจะสมัคร  ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดท่ีกลุมบริหารงานบุคคล โรงเรียน
อนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนคราชสีมา ต้ังแต วันท่ี 14 – 20 เมษายน พ.ศ. 2565 ไม
เวนวันหยุดราชการ หรือ ติดตอสอบถาม 044-251382, 044-242208 (กลุมบริหารงานบุคคล) 

๖.๒ หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
 ๑. ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิการศึกษาท่ีแสดงวาสำเร็จการศึกษาโดยจะตองสำเร็จ การศึกษา  
               และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร ฉบับจริงพรอมสำเนา       จำนวน  ๑  ฉบับ 
           ๒. ระเบียนแสดงผลการเรียน(Transcript) ท่ีระบุสาขาวิชาเอกท่ีรับสมัคร (หากเปนภาษาอังกฤษ ใหแนบใบ 
               Transcript เปนภาษาไทยดวย) ฉบับจริงพรอมสำเนา                                   จำนวน  ๑  ฉบับ 
          ๓. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภา ออกใหเพื่อ 
              ปฏิบัติหนาท่ีสอนท่ียังไมหมดอายุ ฉบับจริงพรอมสำเนา                                   จำนวน  ๑ ฉบับ  
          ๔. บัตรประจำตัวประชาชนฉบับจริงพรอมสำเนา                           จำนวน  ๑  ฉบับ 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา



๓ 

 
 

          ๕. ทะเบียนบาน ฉบับจริงพรอมสำเนา                            จำนวน  ๑  ฉบับ 
          ๖. ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน ฉบับจริง                จำนวน  ๑  ฉบับ 
          ๗. รูปถายปจจุบันหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๒ นิ้ว โดยถาย ไมเกิน ๖ เดือน
               จำนวน  3  รูป 
          ๘. หลักฐานอื่น ๆ เชน หนังสือรับรองหนวยกิตการเรียนจากสถาบันท่ีสำเร็จการศึกษา (กรณีสาขาวิชาเอกไม 
    ตรงตามประกาศรับสมัคร)  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปล่ียนช่ือ - นามสกุล ฉบับจริงพรอมสำเนา 
             อยางละ  ๑  ฉบับ 

ท้ังนี้ ใหรับรองสำเนาถูกตองของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 

 

 ๗. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิการเขารับการเลือกสรร และกำหนดวันเวลา
สถานที่ในการประเมินสมรรถนะภายในวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2565 ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมาตำบลใน
เมืองจังหวัดนครราชสีมา หรือ ท่ี https://www.anubannm.ac.th/, www.facebook.com/Anubannmschool/  
 

๘. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะในวันท่ี 22 เมษายน พ.ศ. 2565 ดวยวิธีการสอบขอเขียน 
ดังนี้ ภาค ก ภาคความรูความสามารถท่ัวไปและความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม ๕๐  คะแนน) 
และภาค ข ภาคความเหมาะสมกับตำแหนงโดยการสัมภาษณ (คะแนนเต็ม  ๕๐  คะแนน)  รายละเอียดแนบทาย
ประกาศนี้   
 

๙. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีคัดเลือก 
วัน / เดือน / ป  / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 
 วันท่ี 22 เมษายน 2564  
 เวลา ๑๐.๐๐ น. – ๑๑.๓๐ น. 
 
 
  เวลา ๑๓.๐๐ น.  เปนตนไป 

 
ภาค ก  ความรูความสามารถท่ัวไปและความรูความสามารถท่ีใช
เฉพาะตำแหนง 
 
ภาค ข  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง(สอบสัมภาษณ) 

- ประวัติสวนตัวและการศึกษา 
- บุคลิกภาพ ทวงทีวาจาการมีปฏิภาณไหวพริบ 
- วุฒิภาวะทางอารมณ 
- ความสามารถพิเศษ/ประสบการณ 
- ความคิดริเริ่มสรางสรรค เจตคติและอุดมการณ 

 
๕๐ 

 
 

๕๐ 

๑๐. เกณฑการตัดสิน   

 ผูท่ีจะถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูไดคะแนนรวมทุกภาคไมต่ำกวารอยละ ๖๐  โดยจะ 
จัดลำดับที่เรียงจากผูไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ไดคะแนนรวมเทากันใหผูสอบไดคะแนนภาค ก 
มากกวา อยูในลำดับท่ีดีกวา ถาคะแนนยังเทากันอีกใหผูสอบไดคะแนนภาค ข มากกวา อยูในลำดับท่ีดีกวา ถาคะแนน
ยังเทากันอีก ใหผูท่ีไดรับหมายเลขประจำตัวผูสมัครกอนเปนผูท่ีอยูในอันดับท่ีดีกวา  
 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

https://www.anubannm.ac.th/
http://www.facebook.com/Anubannmschool/


๔ 

 
 

 ๑๑. การประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง 
          โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผูผานการการเลือกสรรโดยเรียงตามลำดับคะแนนสอบจาก
มากไปหาน อย ภายในว ันท ี ่  25  เมษายน  พ.ศ.  2565  ณ  โรงเร ียนอน ุบาลนครราชส ีมา หร ือ ท่ี  
https://www.anubannm.ac.th/, www.facebook.com/Anubannmschool  

 
 ๑๒. การเรียกตัวผูผานการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง ใหมารายงานตัว 
  โรงเรียนจะดำเนินการจางผูผานการเลือกสรรตามประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรเปนลูกจาง
ชั ่วคราว ตำแหนงครูอัตราจาง โดยเลือกลำดับที ่ ๑ มาทำสัญญาจาง    ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา   
ในวันท่ี 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 เมื่อทำสัญญาจางตามประกาศรายช่ือครบแลว บัญชีเปนอันยกเลิก 
 

 ๑๓. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผู ผ านการเลือกสรรลำดับที ่  ๑ จะตองมาทำสัญญาจาง  ณ โรงเร ียนอนุบาลนครราชสีมา     
ในวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 หากไมมารายงานตัวตามกำหนดถือวาสละสิทธิ์ โรงเรียนจะเรียกผูสอบไดใน
ลำดับตอไป 
   

ประกาศ  ณ  วันท่ี  7  เมษายน  พ.ศ. 2565    
 
 
 
 
             ลงช่ือ 
             (นายเกษม  มารครบุร)ี 
           ผูอำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

https://www.anubannm.ac.th/
https://www.facebook.com/Anubannmschool


๕ 

 
 

ปฏิทินการเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต ๑ 

(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี 7 เมษายน พ.ศ. 2565) 
 

ท่ี ข้ันตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือนป หมายเหตุ 

๑ ประกาศรับสมัคร วันท่ี  7 – 13 เมษายน 2565  

๒ รับสมัคร วันท่ี 14 – 20 เมษายน 2565  

๓ ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร   วันท่ี  21 เมษายน 2565  

๔ สอบขอเขียนและสอบสัมภาษณ วันท่ี  22 เมษายน 2565  

๕ ประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรร วันท่ี  25 เมษายน 2565  

6 
รายงานตัวและทำสัญญาจางท่ี 
โรงเรียนอนุบาลนคราชสีมา 

วันท่ี  1 พฤษภาคม 2565 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา



๖ 

 
 

หลักสูตรการประเมินสมรรถนะบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนงครูอัตราจาง 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 

(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันท่ี 7 เมษายน 2565) 
..................................................................................... 

 
หลักสูตรในการประเมินสมรรถนะลูกจางช่ัวคราว ตำแหนง ครูอัตราจาง 
  ภาค ก. ความรูความสามารถท่ัวไปและความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง  

(สอบขอเขียนปรนัย ๕๐ คะแนน) 
๑. สังคม เศรษฐกิจ การเมืองและเหตุการณปจจุบัน 
๒. นโยบายท่ีเกี่ยวของกับการศึกษา  
๓. กฎหมายท่ีเกี่ยวของกับการศึกษา 

  - พระราชบัญญัติการศึกษาแหงชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ และท่ีแกไขเพิ่มเติม 
  - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๒และท่ี

แกไขเพิ่มเติม 
    - พระราชบัญญัติคุมครองเด็ก พ.ศ.๒๕๔๖  
    - พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗และท่ี
แกไขเพิ่มเติม  
    - พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ 
๔. ความรูความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 
 

  ภาค ข. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ ๕๐ คะแนน)  
๑. ประวัติสวนตัวและการศึกษา 
๒. บุคลิกภาพ ทวงทีวาจาการมีปฏิภาณไหวพริบ  
๓. วุฒิภาวะทางอารมณ  
๔. ความสามารถพิเศษ / ประสบการณ  
๕. ความคิดริเริ่มสรางสรรค เจตคติและอุดมการณ 

                                ------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา



๗ 

 
 

การดำเนินการตามมาตรการเฝาระวัง ปองกันและควบคุมการแพรระบาด 
ของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา  ๒๐๑๙ (COVID-๑๙) 

ในการรับสมัครบุคคลเพื่อเลอืกสรรเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนงครูอัตราจาง 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสมีา 

(แนบทายประกาศโรงเรียนอนุบาลนคราชสีมา ลงวันท่ี 3 สิงหาคม ๒๕๖๔) 
………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
๑. ผูสมัครเขารับการเลือกสรรตองสวมหนากากผาหรือหนากากอนามัยทุกคน (เตรียมมาเอง)  
๒. ผูสมัครเขารับการเลือกสรรตองเขารับการคัดกรอง ณ จุดรับสมัครท่ีจัดเตรียมให กอนเขา 

     ยื่นใบสมัคร และกอนเขาหองสอบ 
๓. ผูสมัครตองนั่งตามท่ีนั่งท่ีทางสนามรับสมัครกำหนดให 

 

------------------------------------------------------------------------- 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา

 

โรง
เรีย

นอ
นุบ

าล
นค

รรา
ชสี
มา




